scarpetta

lunch a la carte

antipasti

BURRATA DI ANDRIA 23
smoked eggplant, confit tomatoes, basil )@@ ana2)

CHARRED ZUCCHINI 20
salted ricotta, mint, zucchini vinaigrette, basil a2

CAESAR SALAD 22
parmigiano-reggiano, crouton, soft egg v wo

add: shrimp () or chicken +3

YELLOWTAIL CRUDO 23
ginger oil, chili oil, pickled red onion @ a» e

pasta
all pastas are handmade in house. gluten-free pasta available.

SPAGHETTI SCARPETTA 25
tomato sauce, basil, parmigiano v »a»

AMATRICIANA PACCHERI 25
guanciale, tomatoes, pecorino romano cheese () 3) (7)

LAMB PAPPARDELLE 28
shredded lamb shoulder, mint, green apple
®OE a2 a3)



secondi

SCARPETTA BURGER
homemade beef patty, cheddar cheese,

lettuce, tomato, french fries, special sauce o »a»

ROASTED CHICKEN
zucchini, herbed spitzle m ®»» © a2

SEABASS

salmoriglio, capers @ ©»

SEARED TUNA
tomato, zucchini, eggplant and black garlic sauce
@®

dolci

NY CHEESECAKE
berry compote »®®o®®w

ESPRESSO BUDINO
salted caramel, chocolate biscotti,
hazelnut gelatow e e 0 ®wwe

BLACK FOREST
chocolate bavarese, Kirsh cream, jelly cherries 0@ o ® a2 as

ALLERGIES: (D gluten (5) peanut ©) celery
(2) crustacean (6) soy (10) mustard
(3) egg (7) dairy (11) sesame
(4) fish (8) nuts (12) sulfites

25

35

34

40

14

15

16

(13) lupin

(14) mollusk

(*) frozen product

®

use of blast chiller for quickly cooling down



scarpetta

dinner

crudi BALFEGO TUNA TARTARE 30
seared artichoke, burrata @) () ?) ®

@I% YELLOWTAIL 23

ginger oil, chili oil, pickled red onion 4) (12) ®

fennel, preserved truffle, lemon oil, green sorrel @) () (12) 14) ®
- JAPANESE A5 WAGYU ‘IN SMOKE’ 36
puffed bread, tarragon reduction, himalayan salt @) 3) 5) () (12)

FIN DE CLAIRE OYSTERS 6 per pc
mignonette sauce, red wine vinegar, shallot (12) 13) 14)

LOBSTER AND SCALLOPS

“Alla Catalana”

antipasti ~ BURRATA DI ANDRIA 23
smoked eggplant, confit tomatoes, basil (6) (7) (8) a1) (12)

70 CHARRED ZUCCHINI 20
salted ricotta, mint, zucchini vinaigrette, basil () (12)

OO OHe CAESAR SALAD 22
parmigiano reggiano, crouton, soft egg ) 3) @) (7)

MAZZANCOLLE PRAWN COCKTAIL 30

tomato, horseradish, lemon (2) (4) (9) (10) 12)

GRILLED OCTOPUS 28
artichoke, marble potato, guazzetto, celery, shallot vinaigrette
@ © a2 ®

prices are in € inclusive 0f 10% IVA.


Guido Chierchia
dinner


pasta

SPAGHETTI SCARPETTA

tomato, basil, parmigiano
OISIGXEE)

GREEN RISOTTO

parsley purée, clams, candied lemon (12) (14)

CAPPELLACCI CACIO E PEPE
charred leek, brown butter, sage
OB @a3

AMATRICIANA PACCHERI

guanciale, tomatoes, pecorino romano cheese (1) 3) (7)

LAMB PAPPARDELLE

shredded lamb shoulder, mint, green apple
G a2 a3

all pastas are handmade in house / gluten-free pasta available upon request.

25

30

22

25

28

The fish intended to be eaten raw or partially raw has undergone preventative reclamation. treatment in com-
pliance with the requirements of EC regulation 853/2004, annex III, section VIII, chapter 3, letter D, point 3.

IN CASE OF ALLERGIES OR INTOLERANCES YOU ARE KINDLY REQUESTED TO INFORM OUR STAFF.

ALLERGENS: ® gluten ®)
@) crustacean ©6)
(©)) egg @)

@ fish ®)

peanut
soy
dairy

nuts

©®

10
an
a2

celery
mustard
sesame

sulfites

a3
a4

®
®

lupin
mollusk
frozen product

use of blast chiller for quickly cooling down



secondi

contorni

zucchini, herbed spitzle sunchoke puree, mushroom fricassee (1) (8) (10) 12)
O®O 0

SOLE 40
GRILLED BRANZINO 38 confit tomatoes, black olives and caper berry sauce
lemon, dill, capers, chili oil oo
@O0 SEARED TUNA 40

tomato, zucchini, eggplant and black garlic puree

(EC))

tagli americani
Premium USA Black Angus
Served with roasted potatoes and your choice of salse.
RIB-EYE CHATEAUBRIAND TOMAHAWK
300g, grain mustard 350g, rocket, 1100g, bone-in
o) shaved parmigiano, @
sundried tomato
12
70 75 120

salse BERNAISE PEPPERCORN SIGNATURE STEAK SAUCE
3 each, 6 for all © ) © 12 @ (6) 10) 12) @ ) 2
ROASTED MUSHROOM 12 FRENCH FRIES o) 3 (5) 12 9
SAUTEED CHICORY 9 ROASTED POTATOES 10



dolci

NY STYLE CHEESECAKE
berry compote
GIEYOIOIOIOIE)

14

ESPRESSO BUDINO
salted caramel, chocolate biscotti, hazelnut gelato
DGO M) 12) 1)@

15

BLACK FOREST
chocolate bavarese, Kirsh cream, cherry’s jelly
DO ® O ® 0o

16

FRINGIPANE SPONGE CREAM
orange namelaka, chocolate crumble, orange sauce
DOOOM® 1

16

CRACKER JACK SUNDAE
caramel popcorn, peanut brittle, vanilla ice cream
OOOO®®

14

scarpetts



select spirits

HENNESSY x0

DOMAINE DUPONT PAYS D’AUGE 12 ANS
VILLA ZARRI ‘MILLESIMATO 1994’ 23 ANNI
LAGAVULIN 16Y

MACALLAN 12Y

MACALLAN 18Y TRIPLE CASK

THE BALVENIE 14Y ‘CARIBBEAN CASK’
NIKKA TAKETSURU

JOHNNIE WALKER BLUE LABEL
WOODFORD RESERVE

MICHTER’S RYE BARREL STRENGTH
ZACAPA 23Y

EL DORADO 15Y

CASAMIGOS ANJEO

PATRON XO CAFE

PATRON ANJEO

scarpetta

44

18

18

20

24

85

16

20

50

18

28

22

20

26

14

20



digestivo

CYNAR CcAMPOBASSO 8
JEFFERSON cALABRIA 12
MONTENEGRO EMILIA-ROMAGNA 8
AMARO DI ANGOSTURA LAVENTILLE 10
FERNET BRANCA LOMBARDY 8
BRANCA MENTA LOMBARDY 8
ZUCCA RABARBARO LOMBARDY 8
BRAULIO LoMmBARDY 8
AMARO NONINO FRUILI-VENEZIA GIULIA 8
AMARO AMARA siciLy 8
porto & sherry
SANDEMAN RUBY PORTO NV. 8
LUSTAU PEDRO XIMENEZ ‘SAN EMILIO’ 14
grappa
CAPOVILLA ‘ERMINA’ (50CL) VENETO 12
CASTAGNER ‘TORBA NERA’ 10 ANNI VENETO 20
NARDINI ‘EXTRAFINA’ VENICE 12
VILLA LAVIOSA 45 ELEMENTI-BARRIQUE’ LOMBARDY 12
PICOLIT 45

scarpetta



dessert wine

PIO CESARE
PIO CESARE 2018 PIEDMONT

ICARDI
MOSCATO D’ASTI ‘LA ROSA SELVATICA’ 2020 PIEDMONT

PIEROPAN
RECIOTO DI SOAVE CLASSICO ‘LE COLOMBARE’ 2018 VENETO

ANTINORI
CASTELLO DELLA SALA ‘MUFFATO DELLA SALA’ 2019 UMBRIA

ARGIOLAS
CANNONAU DI SARDEGNA PASSITO ‘ARGIOLAS 100’ 2016 SARDINIA

coffee & tea

27

10

19

25

22

ESPRESSO/ ESPRESSO MACCHIATO
DOUBLE ESPRESSO

LATTE MACCHIATO

AMERICANO

CAPPUCCINO

DECAF

CAFE LATTE

TEA SELECTIONS

EARL GREY IMPERIALE, ENGLISH BREAKFAST, DARJEELING
LEMON & GINGER, INFUSO SOGNO D’AMORE, SPECIAL JASMINE,
CAMOMILE, RED FRUIT, TISANA PURITY, GUN POWDER

o O 0 0 o O O

®
@
®
@
®

gluten 6)
crostacean @)
eggs ®
fish ©
peanuts (10)

soy
dairy
nuts
celery

mustard

use of blast chiller for quickly cooling down

an
a2
a3
a4
®

sesame
sulphuric
lupins
mollusks

frozen product



lunch a la carte

antipasti

BURRATA DI ANDRIA

melanzana affumicata, pomodorini confit, basilico »

ZUCCHINE ARROSTITE

ricotta salata, menta, zucchine, vinaigrette, basilico ao a2

CAESAR SALAD

parmigiano-reggiano, crostino, uovo sofficen®» @ »

con aggiunta di gamberi 2) o pollo +3

CRUDO DI RICCIOLA
olio allo zenzero, olio al peperoncino,

cipolla rossa marinata @ a2 e

pasta

23

20

22

23

scarpetta

Le nostre paste sono all’uovo e fatte in casa. La pasta senza glutine é disponibile su richiesta.

SPAGHETTI SCARPETTA

salsa al pomodoro, basilico, parmigiano v ® v s

PACCHERi ALLLAMATRICIANA

guanciale, pomodoro, pecorino romano () ) (7)

PAPPARDELLE AL RAGU DI AGNELLO
spalla di agnello sfilacciata, menta, mela verde
O @)@

25

25

28



secondi
HAMBURGER SCARPETTA

burger fatto in casa, formaggio cheddar,
lattuga, pomodoro, patatine fritte, salsa speciale () (7) 12)

POLLO RUSPANTE
verdure di stagione, spitzle alle erbe
O OO0

SPIGOLA
salmoriglio, prezzemolo () (9)

TONNO SCOTTATO
pomodori, zucchine, puree di melanzane e aglio nero @) (© (12)

dolci
NY CHEESECAKE

composta di frutti rossi 1) 3) (7)

ESPRESSO BUDINO

caramello salato, biscotti al cioccolato, gelato alla nocciola @) 3) ) (8)

FORESTA NERA

bavarese al cioccolato, crema Kirsh, gel di ciliege ) 3) () (7) (8) 12) (13)

25

35

34

40

14

15

16

Ilpescedestinato ed essere consumato crudo o parzialmente crudo éstato sottoposto atrattamentodi bonificapreventiva

conforme alle prescrizione del Regolamento CE 853/2004, allegato III, sezione VIII, capitolo 3, lettera D, punto 3.
IN CASO DI ALLERGIE O INTOLLERANZE VI PREGHIAMO DI INFORMARE IL NOSTRO PERSONALE

ALLERGENTI: [6)) glutine ) arachidi ©
(@) crostacei ©) soia 10)
3) uova @ latticini [65))]

@ pesce ® frutta a guscio 12)

sedano
senape
sesamo

solfiti

(¢5)]
14
®
®

scarpetta

lupini
molluschi
prodotto congelato

sottoposto a processo di abbattimento termico



acla
S

o
et

ASTICE E CAPESANTE

“Alla Catalana”

70

@@®WOEO®@ a2 H®

I prezzi sono in € comprensivi di IVA al 10%.

crudi

antipasti

scarpetta

TARTARE DI TONNO BALFEGO 30
carciofo fritto, burrata @) (6) ?) ®

RICCIOLA 23
olio allo zenzero, olio al peperoncino, cipolla rossa marinata (4) 12) ®

CAPESANTE 28
finocchietto, tartufo, olio al limone @) () @2) 14) ®

WAGYU GIAPPONESE AS ‘IN FUMO’ 36
pane soffiato, riduzione di dragoncello, sale rosa dell’himalaya

OSTRICHE FIN DE CLAIRE 6 per pc
salsa mignonette, aceto di vino rosso, scalogno () 3) (7) 12)

BURRATA DI ANDRIA 23
melanzana affumicata, pomodorino confit, basilico 3) (7)

ZUCCHINE ARROSTITE 20

ricotta salata, menta, zucchine, vinaigrette, basilico (7) (10) (12)

CAESAR SALAD 22
parmigiano-reggiano, crostino, uovo soffice 1) 3) @) )

COCKTAIL DI MAZZANCOLLE 30
salsa cocktail alla new yorkese (2) ) (9) 10) 12) ()

POLPO SCOTTATO 28
carciofo, patata viola, guazzetto, sedano, aceto allo scalogno
@O®a®



pasta

SPAGHETTI SCARPETTA
salsa al pomodoro, basilico, parmigiano

O @13

RISOTTO VERDE
purea di prezzemolo, vongole veraci, limone candito (12) (14)

CAPPELLACCI CACIO E PEPE

porro arrostito, burro nocciolato, salvia

W@ a3

PACCHERIi ALL’ AMATRICIANA
guanciale, pomodoro, pecorino romano Q) (3) (7)

PAPPARDELLE AL RAGU DI AGNELLO

spalla di agnello sfilacciata, menta, mela verde Q) (3) (7) 12) (13)

le nostre paste sono all’'uovo e fatte in casa, la pasta senza glutine é disponibile su richiesta.

25

30

22

25

28

11 pesce destinato ed essere consumato crudo o parzialmente crudo é stato sottoposto a trattamento di bonifica preven-
tiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004, allegato III, sezione VIII, capitolo 3, lettera D, punto 3.

IN CASO DI ALLERGIE O INTOLLERANZE VI PREGHIAMO DI INFORMARE IL NOSTRO PERSONALE

ALLERGENT: @
@)
®
@

glutine
crostacei
uova

pesce

®
©
@
®

arachidi
soia
latticini

frutta a guscio

©®

10)
an
a2)

sedano
senape
sesamo

solfiti

a3
%)
®
®

lupini
molluschi
prodotto congelato

sottoposto a processo di abbattimento termico



secondi POLLO RUSPANTE
zucchine, spitzle alle erbe

O © 02

BRANZINO GRIGLIATO

35

38

limone, aneto, capperi, olio al peperoncino

AGNELLO ALLA SCOTTADITO
topinambur, fricassee di funghi (s) () 12)

SOGLIOLA

pomodoro confit, olive nere, salsa ai capperi cappuccini

verdure croccanti (1) 10)

@®© 0
TONNO SCOTTATO
pomodoro, zucchine, puree di melenzana e aglio nero () (10)
tagli americani
Black Angus Premium, USA
Servito con patate arrostite e salsa a scelta.
RIB-EYE CHATEAUBRIAND TOMAHAWK
300g, senape in grani 350g, rucola, 1100g, con l'osso
10) scaglie di parmigiano, @)
pomodori secchi
12
70 75 120
salse BERNAISE SALSA AL PEPE VERDE SIGNATURE STEAK SAUCE

3 per una, 6 per tutte

contorni FUNGHI ARROSTITI

CICORIA SALTATA

©) @) (9 12)

12

) (6) 10) 12)

@ a2

PATATINE FRITTE o ®) 6) 12

PATATE ARROSTITE

10

39

40

40



dolci

NY STYLE CHEESECAKE
composta di frutti rossi
DO OO ®

14

ESPRESSO BUDINO
caramello salato, biscotti al cioccolato, gelato alle nocciole
DO OO 12 1)

15

FORESTA NERA

bavarese di cioccolato, crema Kirsh, gel di ciliege v & ® o ®a» a3

16

TORTA FRINGIPANE
namelaka di arance, crumble di cioccolato, salsa all’arancia
DO O O ) 1213 ®

16

CRACKER JACK SUNDAE
popcorn al caramello, torrone di arachidi, gelato alla vaniglia
BDEOONOO

14

scarpetta



la nostra selezione

HENNESSY XO

DOMAINE DUPONT PAYS D’AUGE
VILLA ZARRI ‘MILLESIMATO 1994’ 23 ANNI
LAGAVULIN 16Y

MACALLAN 12Y

MACALLAN 18Y TRIPLE CASK

THE BALVENIE 14Y ‘CARIBBEAN CASK’
NIKKA TAKETSURU

JOHNNIE WALKER BLUE LABEL
WOODFORD RESERVE

MICHTER’S RYE BARREL STRENGTH
ZACAPA 23Y

EL DORADO 15Y

CASAMIGOS ANJEO

PATRON XO CAFE

PATRON ANJEO

scarpetta

44

18

18

20

24

85

16

20

50

18

28

22

20

26

14

20



digestivo

CYNAR cAMPOBASSO 8
JEFFERSON cALABRIA 12
MONTENEGRO EMILIA-ROMAGNA 8
AMARO DI ANGOSTURA LAVENTILLE 10
FERNET BRANCA LOMBARDIA 8
BRANCA MENTA LOMBARDIA 8
ZUCCA RABARBARO LOMBARDIA 8
BRAULIO LomBARDIA 8
AMARO NONINO FRUILI-VENEZIA GIULIA 8
AMARO AMARA sicILIA 8
porto & sherry
SANDEMAN RUBY PORTO NV. 8
LUSTAU PEDRO XIMENEZ ‘SAN EMILIO’ 14
grappa
CAPOVILLA ‘ERMINA’ (50CL) VENETO 12
CASTAGNER ‘TORBA NERA’ 10 ANNI VENETO 20
NARDINI ‘EXTRAFINA’ VENETO 12
VILLA LAVIOSA 45 ELEMENTI-BARRIQUE’ LOMBARDIA 12
PICOLIT 45

scarpetta



vino dolce

PIO CESARE
PIO CESARE 2018 PIEMONTE

ICARDI
MOSCATO D’ASTI ‘LA ROSA SELVATICA’ 2020 PIEMONTE

PIEROPAN
RECIOTO DI SOAVE CLASSICO ‘LE COLOMBARE’ 2018 VENETO

ANTINORI
CASTELLO DELLA SALA ‘MUFFATO DELLA SALA’ 2019 UMBRIA

ARGIOLAS
CANNONAU DI SARDEGNA PASSITO ‘ARGIOLAS 100’ 2016 SARDEGNA

caffé & té

27

10

19

25

22

ESPRESSO/ ESPRESSO MACCHIATO
DOUBLE ESPRESSO

LATTE MACCHIATO

AMERICANO

CAPPUCCINO

DECAFFEINATO

CAFE LATTE

SELEZIONI DI TE

EARL GREY IMPERIALE, ENGLISH BREAKFAST, DARJEELING
LEMON & GINGER, INFUSO SOGNO D’AMORE, SPECIAL JASMINE,
CAMOMILLA, FRUTTI DI BOSCO, TISANA PURITY, GUN POWDER

© o O 0 0 o O O

)
@
®
(€]
®

glutine 6)
crostacei @
uova ®
pesce ©
arachidi (10)

soia

latticini

frutta a guscio
sedano

senape

sottoposto a processo di abbattimento termico

an
a2)
a3
(€23
®

sesamo
solfiti
lupini
molluschi

prodotto congelato



